[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.07.2010                                                                                                      № 236
Об     исполнении   отдельных государственных полномочий

по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях
Тегульдетского района
В соответствии с Законом Томской области от 18 сентября 2009года № 173-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Возложить на муниципальное учреждение «Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района» (Квашнева) исполнение отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» с  01.01.2010.
2. МУ «Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района» (Квашнева):

1) осуществлять государственные полномочия в соответствии с Законом Томской области от 08.09.2009 №173-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»;
2) представлять Департаменту общего образования Томской области документы и иную необходимую информацию, связанные с осуществлением государственных полномочий по воспитанию и обучению  детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях;
3) исполнять нормативные правовые акты органов исполнительной власти Томской области по вопросам осуществления государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Таежный меридиан».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тегульдетского района по социальным вопросам  Дахно Н.С.
Глава Тегульдетского района                                                             В.А. Красов

Е.В. Квашнева

2-11-73